 建设项目环境影响报告表
项目名称：     广东颐年堂食品有限公司建设项目
项目选址：       汕尾市城区马宫镇南湖村西侧
建设单位（盖章）：    广东颐年堂食品有限公司
编制日期：2015年 10月
国家环境保护总局制
环保局编号：
第_________号

18
业锅炉产排污系数表），供热锅炉每燃烧 1t 轻柴油，产生 17804.03Nm3废气，19S① kg 的 SO2
（①：产排污系数表中二氧化硫的产排污系数是以含硫量（S％）的形式表示的，其中含硫量（S％）是指燃
油收到基硫分含量，以质量百分数的形式表示。例如燃料中含硫量（S％）为 0.1％，则 S=0.1。），0.26kg
的烟尘，3.67kg的 NOX。经计算，项目主要污染物排放情况见表 14：
表 14 锅炉燃油废气源强一览表
序号 参数 产污系数 产生浓度 执行标准 产生量
1 蒸汽锅炉出口烟气量 17804.03（Nm3/t-燃料） —— —— 1.06×106Nm3/a
2 SO2 19S①（kg/ t-燃料） 22.64 mg/Nm3 200mg/m3 0.024t/a
3 NOx 3.67（kg/ t-燃料） 205.95mg/Nm3 250mg/m3 0.22t/a
4 烟尘 0.26（kg/ t-燃料） 14.98mg/Nm3 300mg/m3 0.016t/a
2、废水
本项目运营期废水主要有以下几个方面：
   （1）清洗废水
项目清洗工序、设备和地面的清洗废水含有一定量的有机污染物和油类物。根据建设单位
提供的资料并结合同类型企业清洗情况，项目清洗用水量约为 0.5t/d，排放系数取 1.0，则项
目的生产废水量为 0.5t/d，年废水产生量为 150t/a。类比同类项目生产废水的监测结果，综合
生产废水各污染物污染负荷情况如表 15所示：
表 15 项目生产废水污染负荷表
项目 CODCr BOD5 SS NH3-N 动植物油
产生浓度/mg·L-1 750 460 380 40 60
年产生量/t·a-1 0.113 0.069 0.057 0.006 0.009
（2）生活污水
项目定员 20人，均不在厂内食宿。主要污染物为 CODCr、BOD5、SS、NH3-N，水质较为简
单。生活污水排放系数按 0.05m3/（位·d）计算，则本项目生活污水排放量为 1t/d，年排放量
为 300t/a。生活污水各污染负荷情况如表 16：
表 16 项目生活污水污染负荷表
项目 CODCr BOD5 SS NH3-N
19
产生浓度/mg·L-1 250 150 200 20
年产生量/t·a-1 0.075 0.045 0.060 0.006
（3）锅炉蒸煮用水
项目锅炉用水3t/d，锅炉产生的蒸汽向蒸煮工序提供热源和杀菌，循环利用，损失率约10%，
因此补充水量为0.3t/d，90 t /a。
3、噪声
项目的噪声主要来自生产设备运行时产生的噪声，以及锅炉风机运行时产生的噪声，噪声
级从 60~85dB（A）不等，其主要噪声源强详见表 17：
表 17 项目主要设备声级值一览表
序号 噪声源 声级值范围 dB（A）
1 1KL三层萃取桶（自动加热、冷却共用） 60~65
3 450L可倾式蒸煮锅 60~65
5 全钢电脑全自动双层水浴杀菌锅 60~65
6 电动吊车 70~75
7 锅炉 80~85
4、固体废物
项目固体废弃物主要是员工生活过程中的生活垃圾及少量废弃原料包装袋。员工办公生活
垃圾按照产生系数 0.5kg/人·d计算，则产生量为 10kg/d，即 3t/a。一般工业固废（废包装材
料）产生量约 1t/a，另外，项目隔油隔渣池将产生废油脂（HY05），属于严控废物，废油脂约
1t/a。
20
六、项目主要污染物产生及预计排放情况
内容
类型
排放源
（编号）
污染物名称 产生浓度 产生量 排放浓度 排放量
大气污
染物
#1锅炉烟气
SO2 105.73 mg/ m3 11.4 t/a 105.73 mg/ m3 11.4 t/a
烟尘 1.48mg/ m3 0.16 t/a 1.48mg/ m3 0.16 t/a
NOX 20.40mg/ m3 2.20 t/a 20.40mg/ m3 2.20 t/a
水污染
物
#2员工生活
污水
（1t/d；300
t/a）
CODCr 250 mg/l 0.075 t/a 200 mg/l 0.060 t/a
BOD5 150 mg/l 0.045 t/a 100 mg/l 0.030t/a
SS 200 mg/l 0.060 t/a 100mg/l 0.030 t/a
#3综合生产
废水